
č.j.: 4298/2023-NBÚ/70
Číslo smlouvy: S38/23

strana 1/ z počtu stránek 4

Kupní smlouva o dodávce kancelářských potřeb

na základě ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
§ 81odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění,

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku

mezi

ČESKÁ REPUBLIKA - organizační složka NÁRODNÍ BEZPEČNOSTNÍ ÚŘAD

Sídlo: Na Popelce 2/16, 150 06 Praha 5, Košíře

lČ: 68403569

Datová schránka: h93aayw

Bankovní spojeni:

Číslo účtu:

Zastoupená: JUDr. Zdeňka jůzlová, náměstkyně ředitele

(dále jako ,,kupující")

a

Apap ln s.r.o.

Sídlo: K Třebonicům 17/13, 155 00, Praha 5 - Řeporyje

lČ: 07368259

DIČ: CZ07368259

Datová schránka: 48fjayf

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zastoupená: Milan Hovorka

(dále jako ,,prodávající")

(dále též ,,smluvní strany")



č.j.: 4298/2023-NBÚ/70
Číslo smlouvy: S38/23

strana 2/ z počtu stránek 4

Preambule

l) prodávající je zaměstnavatelem vÍce než 50 % zaměstnanců se zdravotním postižením.

2) Kupující jako zaměstnavatel a povinná osoba stanovená zákonem č. 435/2004 Sb.,
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, má zájem na splněni povinnosti
zaměstnávat osoby se zdravotním postižením a to odebíráním výrobků nebo služeb od
zaměstnavatelů zaměstnávajících vÍce než 50 % zaměstnanců, kteří jsou osobami se
zdravotním postižením, nebo zadáváním zakázek těmto zaměstnavatelům (dále jako
,,povinný podíl"), podle ustanoveni § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve
znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 518/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

3) Účelem této smlouvy je sjednání podmínek, za kterých kupující odebere od prodávajícího

výrobky tak, aby splnil povinný podíl.

Předmět smlouvy

l) Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujIcImu kancelářské potřeby
uvedené v Příloze č. 1 - Kancelářské potřeby 2023 a závazek kupujIcIho řádně dodané
zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

2) Předmět zakázky byl vysoutěžen na elektronickém tržišti NEN pod systémovým číslem
N006/23/V00015781.

3) Specifikace zboží je uvedena v Příloze č. 1 - Kancelářské potřeby 2023, která tvoří její
nedílnou součást.

4) Součástí závazku prodávajícího je rovněž doprava zboží kupujIcImu do místa plněni dle ČI.
||. Této smlouvy.

Místo plněni

ČESKÁ REPUBLIKA - organizační složka NÁRODNÍ BEZPEČNOSTNÍ ÚŘAD

se sídlem Na Popelce 2/16, 150 06 Praha 5, Košíře

Cena a platební podmínky

l) Celková kupní cena Činí 205445,90 KČ bez DPH, tj. 248589,54 KČ včetně DPH.

DPH 21% Činí43143,64 KČ.

2) Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nutné nebo souvisejIcI s řádným
plněním předmětu této smlouvy včetně dopravy do místa plnění.

3) Kupní cena ve výši 205445,90 bez DPH je nepřekročitelná. Na faktuře vystavené
prodávajícím bude vždy uvedená kupní cena za Část plnění s DPH ve výši stanovené dle



č.j.: 4298/2023-NBÚ/70
Číslo smlouvy: S38/23

strana 3/ z počtu stránek 4

aktuálních právních předpisů. Při změně sazby DPH není třeba uzavírat dodatek ktéto
smlouvě.

4) prodávající je povinen vystavit fakturu za celou dodávku na základě dodacího listu
potvrzeného podpisem kontaktní osoby kupujIcIho, případně jiného zaměstnance
kupujIcIho, oprávněného dodávku převzít.

5) Faktura prodávajícího musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, zejména
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, číslo této smlouvy
a jejich přílohou bude kopie potvrzeného dodacího listu.

6) V případě, že faktura nebude mít odpovjdajÍcÍ náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné
údaje, je kupujIcI oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplněni, aniž se tak dostane
do prodlení se splatnosti; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdrženi náležitě
doplněné či opravené faktury.

7) Splatnost faktury Činí 14 dní ode dne jejího prokazatelného doručeni. Zaplacením se
rozumí odepsání finanční částky z účtu kupujIcIho ve prospěch prodávajícího. Úhrada za

plnění se provede v české měně.

8) Při prodlení s platbou je kupujIcI povinen zaplatit prodávajícímu zákonný úrok z prodlení
z dlužné částky. KupujIcI neposkytuje zálohové platby.

lV.

Předáni a převzetí zboží

l) prodávající dodá zboží jednorázově. KupujIcI se zavazuje odebrat zboží dle této smlouvy
do 6 týdnů ode dne účinnosti smlouvy.

2) V případě, že prodávající nedodá zboží ve lhůtě dle odst. 3, je kupujIcI oprávněn
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny objednaného zboží za každý i započatý
den prodlení.

3) V případě prodlení s dodáním zboží delším než 20 dnů, je kupujIcI oprávněn odstoupit od
smlouvy.

4) prodávající je povinen sdělit kupujIcImu před dodáním zboží jména pracovníků, kteří
provedou dodávku zboží, dále typ vozidla a registrační značku vozidla. KupujIcI je
oprávněn z bezpečnostních důvodů změnit termín předpokládaného příjezdu vozidla
nebo při vjezdu vozidel se zbožím může dojít ke zdržení vozidel (např. prohlídka ze strany
PČR apod.). V případech takovýchto zdržení či změn nemá prodávající nárok na jakoukoliv

finanční náhradu takto vzniklých prostojů.

V.

Potvrzení o povinném podílu

l) prodávající se zavazuje vystavit kupujIcImu potvrzeni o zaplaceném a množstevním
objemu odebraného zboží kupujícím.



č.j.: 4298/2023-NBÚ/70
Číslo smlouvy: S38/23

strana 4/ z počtu stránek 4

2) prodávající je povinen vystavit a předat kupujIcImu potvrzeni o objemu platby
uskutečněné za odebrané zboží. V potvrzeni prodávající uvede zejména konkrétní
výpočet povinného podílu a stanovení počtu osob se zdravotním postižením, které si
kupující na základě této smlouvy zákonným způsobem nahradí.

3) V souladu s platnými právními předpisy se prodávající zavazuje vždy nejpozději do třiceti
kalendářních dnů ode dne uhrazenífaktury odběratelem, tuto fakturu elektronicky
zaevidovat v Elektronické evidenci náhradního plnění na portále MPSV.

VI.

Závěrečná ustanoveni

l) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

2) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v informačním systému veřejné
správy, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(dále jen ,,zákon o registru smluv".

3) prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí, že kupujIcI, jakožto osoba uvedená v
§2 odst. 1 písm. a) zákona o registru smluv, je povinen podle §5 tohoto zákona bez
zbytečného odkladu zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejněni prostřednictvím
registru smluv, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření.

4) Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě včetně elektronických podpisů.

5) Tuto smlouvu lze platně měnit nebo doplňovat pouze dodatky potvrzenými oběma
smluvními stranami v elektronické podobě včetně elektronických podpisů.

6) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a
srozumitelné vůle a že nebyla sepsána vtísni nebo za jednostranně nevýhodných
podmínek, což stvrzují svými podpisy.

Za kupujIcIho Za prodávajícího


